ΠΑΤΡΟΙ. GR. LXVII.

A gradus pollicitatione demulcens, coepit hortari. Nec tamen ei persuadere potuit. Nam Benivolus detractum sibi cingulum ante pedes reginæ abiecit, nec præsentem dignitatem, nec ullam aliam majorem, pro mercede impietatis se velle suscipere affirmans. Cum ergo iste nunquam id se facturum constanter asseveraret, adhibiti sunt qui hanc legem dictarent. Præcipiebat autem ea lex, ut quicumque eamdem fidem tenerent quam ii qui olim Arimini, ac postea Constantinopoli fuerant congregati, libere in ecclesias convenirent : si qui vero obsisterent, aut contraria huic legi postularent, capite plecterentur. Dum imperatoris mater ista molitur, et legem executioni mandare studet, affertur nuntius, Gratianum fraude Andragathii qui comes erat Maximi, interfectum esse. Hic enim, cum imperiali carpento **295** vectus delitesceret, præcursoribus mandaverat ut imperatoris conjugem advenire nuntiarent. Gratianus vero, utpote qui recens uxorem duxerat, et adhuc juvenis ingenti ejus amore flagrabat, ejus videndæ studio, nihil doli suspicatus, fluvium interlabentem improvide transgressus est, atque ita in manus Andragathii incidit. Captusque, haud multo post trucidatur, cum vixisset annos circiter quatuor et viginti, imperasset autem quindecim. Ob tantam igitur calamitatem quæ acciderat, Justina iram adversus Ambrosium abiecit. Interea Maximus, collecto ex Britannia et vicinis Galliis, et Celtis ac finitinis gentibus numero exercitu, in Italiam profectus est : specie quidem, quasi non passurus ut circa fidem majorum et in ecclesiastica disciplina quidquam innovaretur : re autem ipsa ut suspicionem tyrannidis procul a se depelleret ; utpote principatum affectans, omni, sed jure sibi vindicare videretur. Valentinianus vero necessitate temporum coactus, insignia imperii illius admisit. Sed tamen veritus ne quid mali pateretur, relicta Italia Thessalonicam profugit, una cum matre, et Probo præfecto prætorii.

CAP. XIV.

De ortu Honorii : et quomodo Theodosius, relicto Constantinopoli Arcadio, in Italiam profectus est. Item de successione Novatianorum, et reliquorum patriarcharum : et de Ariunorum audacia. Et quomodo Theodosius occiso tyranno magnificum Romæ triumphum egit.

Eodem tempore, cum Theodosius adversus Maximum expeditionem pararet, Honorius ei filius nascitur ¹. Tandem vero paratis jam omnibus quæ ad bellum necessaria erant, ipse Constantinopoli excedens, Arcadium Augustum filium suum illic reliquit, ac Thessalonicam profectus, Valentinianum ibi offendit. Et legatos qui a Maximo missi

supplicare tentaverint. Quæ verba cum superius ommissa sint a nobis, hic consulto retulimus, quia Sozomenus noster ad ea respexit, et interpretes sensum ejus haudquaquam ceperunt.

erant, nec repulit aperte, nec admisit, sed assumpto A exercitu, in Italiam contendit. Sub idem tempus Agelius Novatianorum apud Constantinopolim episcopus, fato instante, Sisinium unum ex presbyteris suis, successorem sibi designavit. Conquerente autem plebe quod non potius ordinasset Marcianum, virum religionis causa celeberrimum, cum jam melius se habere videretur, Marcianum ordinavit, et populum in ecclesia allocutus est his verbis: Post me Marcianus sit vester episcopus; post illum vero Sisinius. Quæ cum dixisset, haud multo post ex hac vita migravit, per annos quadraginta præsulatu sectæ suæ magna cum laude perfunctus. Nec desunt, qui eum virum persecutionum temporibus confessorem fuisse asserunt. Haud multo post Timotheo et Cyrillo ex hac luce sublati, Alexandrinam quidem sedem Theophilus, Hierosolymitanam vero Joannes suscepit. Constantinopoli quoque, Demophilus Arianæ sectæ episcopus extremum 296 diem obiit. Cujus in locum Martinus quidam ex Thracia est substitutus. Sed cum Dorotheus Antiochia Syriæ advenisset, tanquam magis idoneus, Arianorum sectæ illic præfuit. Interea temporis Theodosio in Italiam ingresso, varii pro cujusque libidine rumores de bello increbuerunt. Apud Arianos quidem ferebatur, quod multis in prælio occisis, imperator in tyranni potestatem venisset. Qui non aliter ac si re ipsa completa essent quæ inter se susurrabant, animos sumpserunt: et impetu facto, Nectarii episcopi domum incenderunt, ægre ferentes quod ecclesias obtineret. Verum imperator ex animi sui sententia bellum confecit. Etenim milites Maximi, seu metu bellici apparatus quem Theodosius adversus ipsos contraxerat, seu proditione ducti, tyrannum comprehensum interemerunt. Andragathius vero, is qui Gratianum necaverat, his rebus compertis, armatus ut erat, sese in præfluentem fluvium præcipitavit, atque ita exstinctus est. Hunc in modum finito bello, cum imperator Gratianum, sicuti par erat, ultus, Romam venisset, et una cum Valentiniano insignem triumphum egisset, res quoque ecclesiasticas in Italia recte ordinavit. Commodum enim Justina e vivis excesserat.

CAP. XV.

De Flaviano et Evagrio Antiochenis episcopis: et de his quæ Alexandria gesta sunt in eversione templi Bacchi: et de Serapeo, aliisque idolorum templis destructis

Per idem tempus mortuo Antiochiæ Paulino, hi qui sub illo in ecclesia congregabantur, Flavianum, utpote qui jurisjurandi sub Meletio præstiti fidem violasset, aversari perseveraverunt, licet in doctri-